МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 УСТЬ-БЫСТРЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.Я. ОРЕХОВА

                                                       ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]   15  сентября 2021 г.                                                                                     № 125

О порядке организации
и проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады  школьников
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 08.09.2021 №818 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2021/22 учебном году», приказом отдела образования Администрации Усть–Донецкого района от 13.09.2021 года №232 «О порядке организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Усть-Донецкого района в 2021-2022 учебном году»,  с целью выявления и развития у учащихся творческих способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ УБСОШ им.Героя СССР С.Я. Орехова в  2021 – 2022 учебном году (далее – Оргкомитет) (приложение №1).

1. Оргкомитету:
   2.1.организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в срок с 27.09.2021г. по 28.10.2021г.  с 14.00 в соответствии с графиком проведения (приложение 2), с нормативными правовыми актами, регламентирующими его проведение, и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в образовательных организациях.
   2.2.обеспечить возможность участия в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников всех желающих учащихся 4-11 классов.
   2.3.обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети «Интернет» (до 22.09.2021г).
    2.4.организовать информирование учащихся, родителей (законных представителей) о требованиях к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с учетом использования информационно-коммуникационных технологий в срок до 22.09.2021 года
    2.5. создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с нормативными требованиями и санитарными правилами СанПиН 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21.
   2.6. обеспечить материально-техническое оснащение аудиторий проведения школьного этапа олимпиады и доступ общеобразовательных организаций к сети «Интернет».
2. Обеспечить работу жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 3)
3. Назначить ответственным за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников методиста Доронову Н.В.
      Дороновой Н.В.:
3.1. Обеспечить явку общественных наблюдателей согласно графику присутствия ОН на ВсОШ (приложение 4)
3.2. предоставить итоговые протоколы проведения заместителю директора по УР Петренко Н.В., до 29 октября 2021 года.

4. Назначить технического специалиста по проведению ВсОШ:
   Петренко Н.А., учитель информатики.
5. Назначить организаторов  в аудитории проведения ВсОШ:
                          Лозовую Н.П., педагог-психолог,
                           Моргунову Н.И., учитель начальных классов.
6. Назначить организаторов вне аудитории проведения ВсОШ:
       Лопатилину С.А., учитель начальных классов,
Трифонову О.Н., учитель начальных классов.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УР Петренко Н.В.

И.о. директора школы:                         /Л.В. Пасовец/

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
                                                                                                                 к приказу от 06.09. 2021 № 125

Состав оргкомитета
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
МБОУ УБСОШ им.Героя СССР С.Я. Орехова в  2021 – 2022 учебном году

1. Председатель оргкомитета - Петренко Н.В., заместитель директора по УР
2. Члены оргкомитета:
Доронова Н.В., методист.
Бирюкова Л.В., руководитель МО учителей естественно-математического цикла
Моргунова Н.И., руководитель МО учителей начальной школы

Приложение 2
                                                                                                                к приказу от 06.09. 2021 № 125

График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
МБОУ УБСОШ им. Героя СССР С.Я. Орехова в 2021 – 2022 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Класс
	Сроки проведения
	Место проведения

	1.
	Русский язык
	4
	22.09.2021г
	Общеобразовательные организации района

	1.
	Русский язык
	5–6
	27.09.2021г
	Общеобразовательные организации района

	2.
	Технология

	29.09.2021г

	3.
	Литература

	04.10.2021г

	4.
	Биология

	05.10.2021г
	на платформе «Сириус»

	5.
	Физическая культура

	08.10.2021г
	Общеобразовательные организации
района

	6.
	Обществознание

	13.10.2021г

	7.
	Английский язык

	21.10.2021г
	Общеобразовательные организации
района

	1.
	Русский язык
	7–8
	27.09.2021г
	Общеобразовательные организации
района

	2.
	Технология

	29.09.2021г

	3.
	Физика

	28.09.2021г
	на платформе «Сириус»

	4.
	Литература

	04.10.2021г
	Общеобразовательные организации
района

	5.
	Биология

	05.10.2021г
	на платформе «Сириус»

	6.
	Физическая культура

	08.10.2021г
	Общеобразовательные организации
района

	7.
	Обществознание

	13.10.2021г

	8.
	Математика

	19.10.2021г
	на платформе «Сириус»

	1.
	Русский язык
	9
	27.09.2021г
	Общеобразовательные организации
района

	2.
	Технология

	29.09.2021г

	3.
	Биология

	05.10.2021г
	на платформе «Сириус»

	4.
	Обществознание

	13.10.2021г
	Общеобразовательные организации
района

	5.
	Математика

	19.10.2021г
	на платформе «Сириус»

	6.
	Английский язык

	21.10.2021г
	Общеобразовательные организации
района

	1.
	Русский язык
	10-11
	27.09.2021г
	Общеобразовательные организации
района

	2.
	Физика

	28.09.2021г
	на платформе «Сириус»

	3.
	Литература

	04.10.2021г
	Общеобразовательные организации
района

	4.
	Биология

	05.10.2021г
	на платформе «Сириус»

	5.
	Физическая культура

	08.10.2021г
	Общеобразовательные организации
района

	6.
	ОБЖ

	15.10.2021г
	Общеобразовательные организации района

	7.
	Математика

	19.10.2021г
	на платформе «Сириус»

	8.
	Информатика

	26.10.2021г
	на платформе «Сириус»

Приложение 3
                                                                                                               к приказу от 06.09. 2021 № 125

Жюри проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников МБОУ УБСОШ им. Героя СССР С.Я. Орехова
в 2020-2021 учебном году

	№
	Предметы
	Члены жюри

	1.
	Математика
Информатика
	Киселева С.В., Морозов П.В., Петренко Н.А.

	2.
	География
Биология
Физика
Химия
Экология
Астрономия
	Бирюкова Л.В., Морозов П.В., Петренко Н.В.

	3.
	Английский язык
Русский язык
Литература
	Попова Т.Н., Лосева О.В., Разуваева И.Ю.

	4.
	История
Обществознание
Право
Экономика
	Доронова Н.В., Пасовец Л.В., Попова Т.Н.

	5.
	Физическая культура
Технология
Искусство
ОБЖ
	Лозовая Н.П., Петренко Н.А., Тимошин А.С.

Приложение 4
                                                                                                               к приказу от 06.09. 2021 № 125

График присутствия ОН на школьном этапе всероссийской олимпиады школьников МБОУ УБСОШ им. Героя СССР С.Я. Орехова
в 2021 – 2022 учебном году
	№ п/п
	ФИО

	1
	Попова Татьяна Викторовна
	27.09
русский язык
	05.10 биология
	08.10 физическая культура
	13.10 обществознание

	2
	Захарова Вера Николаевна
	27.09
русский язык
	28.09
физика
	29.09
технология
	04.10
литература

	3
	Болдырева Юлия Сергеевна
	19.10 математика
	15.10
ОБЖ
	21.10 английский язык
	26.10 информатика